СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  20 октября 2017 года                                                                           №29

О рассмотрении протеста межрайонной природоохранной прокуратуры на пункт 19 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 г. №48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» Уставом муниципального образования Староладожское сельское поселение Совет депутатов
решил:
1. Протест  межрайонной природоохранной прокуратуры на пункт 19 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 30.06.2017 г. №7-02 -2017  удовлетворить.
3. Привести в соответствие с требованиями федерального законодательства пункт19 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
4. Направить данное решение в межрайонную природоохранную прокуратуру.
	5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                     Л. А. Ваганова

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÒÀÐÎËÀÄÎÆÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÂÎËÕÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÒÐÅÒÜÅÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

20 октября

2017

года

№

29

Î ðàññìîòðåíèè

ï

ðîòåñòà

ìåæðàéîííîé ïðèðîäîîõðàííîé ïðîêóðàòóðû íà

ïóíêò 19 ÷àñòè 1 ñòàòüè 4 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñòàðîëàäîæñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëõîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñò

âèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

24.06.1998 ã. ¹ 89

-

ÔÇ «

Îá îòõîäàõ

ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ

»,

Îáëàñòíûì çàêîíîì Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

îò 10.07.2014 ã. ¹48

-

î

ç «Îá îòäåëüíûõ âîïðîñàõ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ ñåëüñêèõ

ïîñåëåíèé Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

»

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ñîâåò äåïóòàòîâ

ðåøèë:

1.

Ïðîòåñò

ìåæðàéîííîé ïðèðîäîîõðàííîé ïðîêóðàòóðû íà

ïóíêò 19

÷àñòè 1 ñòàòüè 4 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñòàðîëàäîæñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëõîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè

îò 30.06

.201

7 ã. ¹7

-

02

-

20

1

7

óäîâëåòâîðèòü.

3.

Ïðèâåñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ òðåáîâàíèÿìè ôåäåðàëüíîãî

çàêîíî

äàòåëüñòâà ïóíêò19 ÷àñòè 1 ñòàòüè 4 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëõîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

.

4

. Íàïðàâèòü

äàííîå ðåøåíèå â

ìåæðàéîíí

óþ

ïðèðîäîîõðàíí

óþ

ïðîêóðàòóð

ó

.

5

. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Ë. À. Âàãàíîâà